
 
 
 
Provinciaal blad van Noord-Brabant 
 
ISSN: 0920-1408 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

Eerste wijzigingsregeling Beleidsregel toedeling ontwikkelingsruimte PAS 
segment 2 Noord-Brabant 
 
Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

Nummer 

163/15 

Bijlage(n) 

- 
 
Overwegende dat Gedeputeerde Staten op 8 juni 2015 de Beleidsregel 
toedeling ontwikkelingsruimte PAS hebben vastgesteld voor de toedeling van 
ontwikkelingsruimte in kader van de uitvoering Natuurbeschermingswet 1998, 
het Besluit programmatische aanpak stikstof, de Regeling programmatische 
aanpak stikstof, paragraaf 4.2.8 van het Programma Aanpak Stikstof 2015-
2021; 
 
Overwegende dat Gedeputeerde Staten op grond van de 
Natuurbeschermingswet 1998 bevoegd gezag zijn voor toestemmingsbesluiten, 
voor het verlenen van instemming en voor afgifte van een verklaring van geen 
bedenkingen; 
 
Overwegende dat per 1 januari 2016 de onderdelen, die betrekking hebben 
op aanvragen van ondernemers met een salderingsbesluit, komen te vervallen 
terwijl nog niet op alle aanvragen besluitvorming heeft plaatsgevonden 
waardoor het noodzakelijk is om alsnog een alsnog een overgangsregeling 
hiervoor te treffen; 
 
 
Besluiten vast te stellen de volgende regeling: 
 
 
Artikel I Wijzigingen 
De Beleidsregel toedeling ontwikkelingsruimte PAS segment 2 Noord-Brabant 
wordt als volgt gewijzigd: 
 
Aan artikel 4 wordt een nieuw lid toegevoegd, luidende: 
3. In afwijking van lid 2 blijft het bepaalde in artikel 3, lid 9 van toepassing 

op aanvragen ingediend voor 1 januari 2016. 
 
 
 
 



 

  2/2 

Nummer 

163/15 

 
Artikel II  Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking de dag na de datum van uitgifte van het 
Provinciaal Blad waarin zij wordt geplaatst. 
 
 
Artikel III  Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Eerste wijzigingsregeling Beleidsregel 
toedeling ontwikkelingsruimte PAS segment 2 Noord-Brabant. 
 
 
 
 

’s-Hertogenbosch, 15 december 2015 
Gedeputeerde Staten voornoemd, 
 
 
de voorzitter de secretaris 
prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. ir. A.M. Burger 
 
 
 
Kenmerk: 3897957 
Uitgegeven, 17 december 2015 
De secretaris van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 
mw. ir. A.M. Burger. 
 


